
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 31.08.2024  № Ш26-13-348/4 
г. Сургут 

О режиме работы МБОУ СОШ № 26  

в 2024/2025 учебном году  

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28 «Об утверждении 

«Санитарных правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 г. №2 «Об утверждении «Санитарных правил и норм СанПин 1.2.3685-

21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и(или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», Уставом школы, 

календарным учебным графиком, учебным планом МБОУ СОШ №26 на 

2024/2025 учебный год, в целях качественной и безопасной организации 

образовательной деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2024/2025 учебный год следующий режим работы 

образовательного учреждения: 

1.1. Установить продолжительность учебного года: 

для учащихся 1-х классов – 165 дней с 02.09.2024 по 26.05.2025 

для учащихся 2 – 11-х  классов – 170 дней с 02.09.2024 по 26.05.2025 

1.2. Установить: 

1.2.1. Пятидневную рабочую неделю для обучающихся 1 – 11-х классов 

2. Определить: 

2.1. Режим работы образовательного учреждения с 07.00 до 20.00 

2.1.1. Вход обучающихся в образовательное учреждение с 07.30. 

2.1.2. Нахождение обучающихся в образовательном учреждении до 20.00 

2.2. Начало учебных занятий: 1 смена – 08.00, 08.50, 2 смена – 14.00 

2.3. Продолжительность учебных занятий: 

2.3.1. для учащихся 1-х классов с сентября по декабрь – 35 минут, с января по май 

– 40 минут; 

2.3.2. для учащихся 2-11 классов – 40 минут. 

3. Распределить учебные классы по сменам:  

– 1 смена – 1-ые, 2б, 3в, 3г, 3е, 4б, 4д, 4е, 5-ые, 6ж, 8-ые, 9-ые, 10-ые, 11-ые 

классы;  

– 2 смена – 2а, 2в, 2г, 2д, 2е, 3а, 3б, 3д, 4а, 4в, 4г, 6-ые, 7-ые классы. 



4. Утвердить ступенчатое расписание уроков на 1 полугодие 2024/2025 учебного 

года (приложение 1). 

5. Утвердить график посещения столовой классами (приложение 2).  

6. Утвердить график работы библиотеки (приложение 3). 

7. Утвердить за каждым классом кабинет для проведения классных часов 

(приложение 4).  

8. Классным руководителям 1-11 классов:  

8.1. Проводить ежедневный «входной фильтр» всех учащихся класса при входе в 

здание с целью выявления и недопущения в здание лиц с признаками 

респираторных заболеваний;  

8.2. По результатам «входного фильтра» лица с признаками инфекционных 

заболеваний (респираторных, кишечных, повышенной температурой тела) 

незамедлительно изолируются до прибытия родителей (законных представителей) 

или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. 

8.3.  Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены учащимися.  

9. Утвердить время дежурства учителей-предметников, классов в 1 смену с 07.40 

до 13.40, во 2 смену с 13.40 до 19.10. 

10. Дежурным педагогам не допускать скопления обучающихся при входе, в 

гардеробных, местах общей доступности: актовый зал, столовая, библиотека, 

спортивный зал, рекреации. 

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
360184B3DE7C6B5EDA8FC70011C23243 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 21.03.2024 с по 14.06.2025 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кобякова Елена Ильинична 

8(3462)354867  


